
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vojenská nemocnice Brno p.o. 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

Rozvoj a modernizace Vojenské 
nemocnice Brno - Zdravotnické 

přístroje - I 
  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Pro část 5 - Ventilátory 
 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci – Stacionární ventilátor nejvyšší řady 2 ks  
Bod. 4 - automatický zpětnovazební ventilační režim udržující ventilační parametry pacienta, 
hodnotící aktuální fyziologické parametry pacienta, a dle naměřených hodnot ETCO2 upravující 
parametry ventilace pro odvykání z UPV  
 
Domníváme se správně, že zadavatel požaduje přesný typ ventilátoru, jelikož tento bod vyřadí 
všechny ostatní možné uchazeče a umožní se účastnit jen jedinému dodavateli? Bude zadavatel 
akceptovat i ventilátor bez zpětnovazebního režimu s Automatickou úpravou parametrů? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel se na základě dostupných materiálů, které získal v průběhu průzkumu trhu, 
nedomnívá, že je tento parametr eliminačního charakteru – respektive dle dostupných informací 
existují více dodavatelů, kteří jsou toto kritérium schopni se svým portfoliem splnit.  
Současně zadavatel již disponuje přístrojem obdobných technických parametrů, tedy vč. 
zpětnovazebního režimu s automatickou úpravou parametrů. Na oddělení intenzivní péče je 
tento mód pravidelně využíván a je empiricky ověřeno, že jeho použití vede k efektivnějšímu a 
současně rychlejšímu odpojení pacienta od umělé plicní ventilace.  
 Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na původním znění Zadávací dokumentace. 
 

 

 
Znění žádosti vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Pro část 5 - Ventilátory 
 
Bod. 24 - modul automatické kontroly tlaku v manžetě ETC kanyly s automatickým i ručním 
nastavením hodnot tlakování, modul integrovaný a synchronizovaný s průběhem ventilace  
 
Zadavatel uvádí parametr, který může splnit jediný dodavatel. Bude zadavatel akceptovat i 
variantu bez možnosti kontroly tlaku v manžetě ETC, případně externí zařízení pro měření tlaku 
v manžetě, aby tak umožnil účast i dalším dodavatelům? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel toto kritérium jednoznačně definoval jako hodnotící kritérium A/N – viz. Zadávací 
dokumentace. Tzn. účastník, který nabídne technické řešení neobsahující předmětný parametr 
nebude z předmětného zadávacího řízení vyloučen, pouze za každé vyplněné NE, tj. za každý 
nesplněný parametr, účastník získává 0 bodů. Jeho účast v zadávacím řízení tak není omezena. 

 

 
Znění žádosti vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Pro část 5 - Ventilátory 



 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci – Stacionární ventilátor nejvyšší řady 2 ks  
Bod. 29 - zvlhčovač s nastavitelným gradientem zvlhčení, ovládání zvlhčovače přímo přes 
display ventilátoru  
 
Zadavatel požaduje mechanismus, který může splnit jediný dodavatel. Bude zadavatel 
akceptovat i variantu zvlhčovače s nastavitelným gradientem bez možnosti ovládání přes display 
ventilátoru, aby tak umožnil účast dalším uchazečům? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel toto kritérium jednoznačně definoval jako hodnotící kritérium A/N – viz. Zadávací 
dokumentace. Tzn. účastník, který nabídne technické řešení neobsahující předmětný parametr 
nebude z předmětného zadávacího řízení vyloučen, pouze za každé vyplněné NE, tj. za každý 
nesplněný parametr, účastník získává 0 bodů. Jeho účast v zadávacím řízení tak není omezena. 

 

 
Znění žádosti vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Pro část 5 - Ventilátory 
 
Bod. 59 - automatický zpětnovazební ventilační režim udržující ventilační parametry pacienta, 
hodnotící aktuální fyziologické parametry pacienta, a dle naměřených hodnot ETCO2 upravující 
parametry ventilace pro odvykání z UPV  
 
Zadavatel uvádí stejně jako u ventilátorů nejvyšší řady. Bude zadavatel akceptovat i ventilátor, 
který nemá automatický zpětnovazební režim s nastavením z naměřených hodnot EtCO2, aby 
umožnil účast více než jednomu účastníkovi? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel toto kritérium jednoznačně definoval jako hodnotící kritérium A/N – viz. Zadávací 
dokumentace. Tzn. účastník, který nabídne technické řešení neobsahující předmětný parametr 
nebude z předmětného zadávacího řízení vyloučen, pouze za každé vyplněné NE, tj. za každý 
nesplněný parametr, účastník získává 0 bodů. Jeho účast v zadávacím řízení tak není omezena. 

 

 
Znění žádosti vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Pro část 5 - Ventilátory 
 
Bod. 64 - zvlhčovač s nastavitelným gradientem zvlhčení, ovládání zvlhčovače přímo přes 
display ventilátoru Zadavatel požaduje stejný mechanismus jako u ventilátorů nejvyšší třídy, 
který může splnit jediný dodavatel. Bude zadavatel akceptovat i variantu zvlhčovače s 
nastavitelným gradientem bez možnosti ovládání přes display ventilátoru, aby tak umožnil účast 
dalším uchazečům? 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel toto kritérium jednoznačně definoval jako hodnotící kritérium A/N – viz. Zadávací 
dokumentace. Tzn. účastník, který nabídne technické řešení neobsahující předmětný parametr 



nebude z předmětného zadávacího řízení vyloučen, pouze za každé vyplněné NE, tj. za každý 
nesplněný parametr, účastník získává 0 bodů. Jeho účast v zadávacím řízení tak není omezena. 

 

 
 

V Brně, dne 27. 6. 2022 


